
ATO NORMATIVO nº 021 ,
 de 15 de outubro de 2010

 
Walter  Manfroi, Presidente da Fundação das Escolas Unidas do Planalto Catarinense – 
UNIPLAC, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art.1º – Regularizar o pagamento das horas-aulas da atividade docente de proficiência, 
regulamentada pela resolução 019 de 26 de setembro de 2002.

Art.2º – Serão remuneradas as atividade de proficiência realizadas após a data de 14 de 
novembro de 2008, limitando-se ao pagamento de 1 hora-aula à cada membro de banca de 
proficiência.

Art.3º -  Este Ato Normativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Lages, 15 de outubro de 2010

Walter Manfroi
Presidente da Fundação Uniplac


